
EXÁMENES ORDINARIOS DE ENERO 2023/2024 URTARRILEKO OHIKO AZTERKETAK 
GRADO EN CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE BIENES CULTURALES.  

KULTURA ONDAREEN KONTSERBAZIO ETA ZAHARBERRITZEARI BURUZKO GRADUA 
 

(ENERO/URTARRILA) 
Curso 3º/3. Ikastaro           
1º cuatrimestre/1.lauhilekoa     

C.Matrícula 
Mat. Kodea 

ASIGNATURA/GAIA GRUPO 
TALDEA 

DÍA 
EGUNA 

INICIO 
HASIERA 

FIN 
BUKAERA 

AULA 
GELA 

PROFESOR/IRAKASLEA 
 

26911 Fundamentos de la conservación de obras 
pictóricas sobre diferentes soportes I 
Euskarri desdeberdinen gaineko pinturen 
kontserbazioaren oinarriak I 

1 
 
31 

8/1/2024 
 
12/1/2024 

9:00 h. 
 
11:00 h. 

11:00 h. 
 
13:00 h. 

B20-0AB9 
 
B20-0AA8 

Idoia Madariaga Escudero 
 
Itsaso Labari Jorge 
 

26912 Laboratorio para el conocimiento de los 
materiales de conservación y su aplicación. 
Kontserbazio materialen ezagutza eta 
aplikaziorako laborategia. 

1 
 
31 

11/1/2024 
 
9/1/2024 

9:00 h. 
 
9:00 h. 

11:00 h. 
 
11:00 h. 

320-00B11.1.1 
 
320-00F3.4 

Ainara Zornoza Indart 
 
Iraia Anthonisen Añabeitia 

26914 Teoría de la conservación y criterios de 
intervención. 
Kontserbazioaren teoria eta esku-hartzeko 
irizpideak. 

1 
 
31 
 

8/1/2024 
 
9/1/2024 

14:00 h. 
 
14:00 h. 

16:00 h. 
 
16:00 h. 

B20-0AA11 
 
B20-0AA11 

Haizea Salazar Basañez 
 
Haizea Salazar Basañez 

26916 Fundamentos de la conservación de obras 
pictóricas sobre diferentes soportes II 
 
Euskarri desberdinen gaineko pinturen 
kontserbazioaren oinarriak II 

1 
 
 
31 

9/1/2024 
 
 
10/1/2024 

8:30 h. 
 
 
8:30 h. 

10:30 h. 
 
 
10:30 h. 

B20-0AB2 
 
 
B20-0AA11 

Idoia Madariaga Escudero 
Jose Luis Larrañaga Odriozola 
 
Fernando Bazeta Gobantes 
Marta Barandiaran Landín 

26918 Materiales y procesos pictóricos. 
Pintura materialak eta prozesuak. 

1 8/1/2024 16:00 h. 18:00 h. 320-00C10 Jesús Ubaldo González Fernández 

26920 Conservación preventiva. Factores de 
alteración y deterioro de los bienes culturales. 
Prebentziozko kontserbazioa. Kultura 
ondareen aldaketa eta hondatze faktoreak. 

1 10/1/2024 14:00 h. 16:00 h. B20-0AA11 Katrin Alberdi Egües 

 


